
 
 

   
   

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec I 

 

Stránka 1 z 6 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429. 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 

PŘEMÍSTĚNÍ DATOVÉHO CENTRA IS SML 

ČÍSLO SMLOUVY POSKYTOVATELE: 2021/1/023 

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: DS202100711 

SMLOUVA JE UZAVŘENA DLE ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Obchodní název: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  

 Sídlo:   Nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1, 460 59 

 Zastoupené:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem  

Ve věci plnění smlouvy: Ing. Zbyňkem Vavřinou, vedoucím odboru vnitřních věcí  

IČ:   00262978 

Bank. spojení:  
 
(dále jen Objednatel) 
 
 

2. Obchodní název:  Liberecká IS, a. s.   

 Sídlo:   Mrštíkova 3, Liberec III, PSČ 461 71 

 Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou představenstva 

 IČ:   254 50 131 

 DIČ:   CZ25450131 
 Bank. spojení:  
  

Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429. 
 
(dále jen Poskytovatel) 
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je poskytnutí komplexní služby přemístění datového centra informačního 
systému statutárního města Liberec v souvislosti s rekonstrukcí budovy Uran. Předmět smlouvy je 

rozdělen do následujících tří dílčích částí. 



 
 

   
   

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec I 

 

Stránka 2 z 6 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429. 

 

 

1. Poskytovatel zpracuje projektovou dokumentaci přemístění datového centra informačního 
systému statutárního města Liberec v níže uvedeném rozsahu.  

- technická dokumentace rozvláknění sítě MAN,  

- technická dokumentace pro přemístění technologií, aplikací a služeb, 

- analýza rizik projektu včetně návrhů opatření, 
- testovací scénáře pro ověření funkčnosti IS SML, 

- časový harmonogram projektu,  
- rozpočet projektu. 

 

 Podrobnější vymezení podmínek, struktury a obsahu projektové dokumentace je uveden 

 v příloze č. 1.  

2. Poskytovatel pro Objednatele zajistí formou služby přemístění datového centra (serverovny) 
informačního systému statutárního města Liberec (IS SML) z budovy Uran do prostor budovy 
Nové radnice. 

3. Po ukončení rekonstrukce budovy Uran Poskytovatel pro Objednatele zajistí formou služby 
přemístění datového centra (serverovny) informačního systému statutárního města Liberec 
(IS SML) z prostor budovy Nové radnice do budovy Uran.  

 

III. CENA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit za ně dohodnutou odměnu.  

2. Za splnění předmětu smlouvy dle článku II, bod 1 této Smlouvy se Objednatel zavazuje 

Poskytovateli zaplatit odměnu ve výši 98 000 Kč bez DPH.  

3. Termín pro splnění předmětu Smlouvy dle článku II, bod 1 této Smlouvy je stanoven do 
30 kalendářních dnů od data účinnosti Smlouvy. 

4. Za splnění předmětu smlouvy dle článku II, bod 2 této Smlouvy se Objednatel zavazuje 
Poskytovateli zaplatit odměnu ve výši dle zpracovaného položkového rozpočtu akceptované 

projektové dokumentace, nejvýše však do výše 600 000 Kč bez DPH.  

5. Termín pro splnění předmětu Smlouvy dle článku II, bod 2 této Smlouvy je stanoven do 

8 kalendářních měsíců od data akceptace projektové dokumentace dle článku III, bod 3. 

6. Za splnění předmětu smlouvy dle článku II, bod 3 této Smlouvy se Objednatel zavazuje 
Poskytovateli zaplatit odměnu ve výši dle zpracovaného položkového rozpočtu akceptované 

projektové dokumentace, nejvýše však do výše 500 000 Kč bez DPH.  

7. Termín pro splnění předmětu Smlouvy dle článku II, bod 3 této Smlouvy je stanoven nejpozději  

do 4 kalendářních měsíců od data protokolárního ukončení rekonstrukce budovy Uran, pokud se 

strany nedohodnou jinak. 

8. Faktury za činnosti dle článku II, body 1 až 3 této Smlouvy budou vystaveny po předání 

a akceptaci každé dílčí části Objednatelem. Nezbytnou podmínkou pro zahájení plnění předmětu 
smlouvy článku II, body 2 a 3 je akceptace článku II, bodu 1. Dnem zdanitelného plnění bude 

den akceptace. 

9. Ceny služeb zahrnují veškeré náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
poskytnutí služby dle článku II, body 1 až 3 této Smlouvy.  

10. K cenám uvedeným v článku III, body 2, 4 a 6 této Smlouvy bude připočtena sazba DPH 
odpovídající platné legislativě České republiky.  



 
 

   
   

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec I 

 

Stránka 3 z 6 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429. 

 

 

11. Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.  

12. Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je Poskytovatel oprávněn požadovat smluvní úrok  

z prodlení ve výši 0,01 % za každý kalendářní den. Nedodrží-li Poskytovatel prokazatelně ze své 
viny termíny uvedené v článku III, body 3, 5 a 7, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % za každý kalendářní den. 

13. Smlouva se uzavírá  na dobu určitou a to do doby splnění celého předmětu smlouvy dle článku 
III. 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Uzavření Smlouvy bylo schváleno Radou města Liberec dne 1. 6. 2021 usnesením č. 532/2021. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se tímto zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost a vyvinou 

maximální možné úsilí potřebné k řádné realizaci a naplnění této smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na plnění závazků 

vyplývajících z této smlouvy. 

4. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů České 

republiky, zejména podle ustanovení Občanského zákoníku. 

5. Smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků, 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. Návrhy dodatků je oprávněna předkládat každá ze 

smluvních stran. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zápisy z jednání smluvních stran nejsou považovány za potvrzení  

o uzavření a změně této Smlouvy dle Občanského zákoníku v platném znění. 

7. Smluvní strany se dohodly, že řešením veškerých případných sporů, jež by z této smlouvy anebo 

v souvislosti s ní vznikly, bude pověřen příslušný obecný soud v místě sídla Poskytovatele. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá ze 
smluvních stran si ponechá jeden. 

9. Každá ze smluvních stran je povinna uchovat originál Smlouvy obsahující její podpis a předložit 
jej v případě soudního jednání. 

10. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této Smlouvy, budou-li o to požádány dle 
zákona č. 106/99 Sb. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

12. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty,  

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

13. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

14. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této Smlouvy, nese veškerou 



 
 

   
   

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec I 

 

Stránka 4 z 6 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429. 

 

 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že ceny určená ve Smlouvě jsou ceny obvyklé ve smyslu  
§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

16. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Základní východiska a podmínky pro zpracování 

projektové dokumentace. 

 

 
 
 
 

 V Liberci dne:                  V Liberci dne:  

 
Za Objednatele:      Za Poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………     …………………………………… 

                                                    

Ing. Jaroslav Zámečník       Ing. Jaroslav Bureš, MBA 

primátor       předseda představenstva 



 
 

   
   

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec I 

 

Stránka 5 z 6 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429. 

 

 

Příloha číslo 1,  

smlouvy číslo: LIS 2021/1/023, DS202100711 

 

Základní východiska a podmínky pro zpracování projektové dokumentace: 
 

1. Po dobu rekonstrukce budovy Uran bude datové centrum IS SML Uran kompletně přemístěno do datového 

centra „Nová radnice“, včetně všech služeb IS SML poskytovaných z datového centra Uran, 

2. V projektu přemístění datového centra IS SML Uran dle této smlouvy nebude zahrnuto řešení přemístění 

(trvalé nebo dočasné) pracovišť odboru sociálních věcí do jiné lokality, 

3. V projektu přemístění datového centra IS SML Uran dle této smlouvy nebude zahrnuto řešení přemístění 

(trvalé nebo dočasné) pracovišť registru vozidel do jiné lokality, 

4. V projektu přemístění datového centra IS SML Uran dle této smlouvy nebude zahrnuto řešení přemístění 

(trvalé nebo dočasné) pracovišť městské policie Liberec (zvláště s přihlédnutím k pracovišti dispečinku), 

5. V projektu přemístění datového centra IS SML Uran dle této smlouvy nebude zahrnuto přemísťování 

koncových pracovních stanic včetně multifunkčních zařízení z kanceláře do kanceláře v rámci budovy 

Uran po dobu rekonstrukce, 

6. Časový harmonogram projektu přemístění datového centra IS SML Uran bude navržen v souladu 

s termínem dokončení plnění předmětu smlouvy dle článku II, bod 2 a zejména s ohledem na 

předpokládané zahájení stavebních prací rekonstrukce budovy Uran v dubnu 2022. 

7. Přemístění datového centra IS SML Uran je pouze dočasné a to po nezbytně nutnou dobu způsobenou 

rekonstrukcí budovy Uran. 

 

 

Podrobnější vymezení podmínek, struktury a obsahu projektové dokumentace 
 
Technická dokumentace rozvláknění sítě MAN 

Přesun technologií znamená přípravu optických tras v příslušné kapacitě, přičemž je nutné zachovat stávající 

rozvláknění sítě tak, aby bylo možné datové centrum vrátit do původního stavu (stěhování zpět a zprovoznění centra 

znovu v budově Uran. Rozvláknění optické sítě pro nastavení datových toků bude reflektovat potřebná nastavení pro 

zachování kvality služeb.  

 

Technická dokumentace pro přemístění technologií, aplikací a služeb 

Jedná se o plán fyzického stěhování hardware (racků, serverů, diskových polí, UPS …) včetně migrace veškerých  

aplikací a dat. Dokumentace bude popisovat i plán řízení dočasných výpadků služeb pro  uživatele. Cílem je řízení 

postupů a návazností jednotlivých prací tak, aby byla zkrácena doba nedostupnosti služeb. 

 

Analýza rizik projektu včetně návrhů opatření 

Dokumentace bude obsahovat seznam definovaných rizik, jejich dopad a návrhy řešení v této struktuře.  

   

- Identifikace rizika, 

- hodnocení rizika, 

- dopady rizika pokud nastane, 
- preventivní opatření pro eliminaci, popřípadě snížení dopadu rizika. 

 



 
 

   
   

  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec I 

 

Stránka 6 z 6 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429. 

 

 

 

 

Testovací scénáře pro ověření funkčnosti IS SML 

Dokumentace bude obsahovat seznam testovacích scénářů pro ověření funkčností IS SML po zapojení technologií, 

migraci aplikací a dat a jejich nastavení. Cílem je snížit riziko nekonzistence dat a obecně nefunkčnosti služeb. 

Testovací scénáře budou zpracovány v následující struktuře. 

 

- Cíl testování, 
- testovací strategie, 

- požadavky na zdroje, 
- definice rizik v procesu testování. 

 

Časový harmonogram projektu 

Dokumentace bude obsahovat časový harmonogram dílčích částí projektu, milníky jednotlivých etap s tím, že 

určující je předpokládané zahájení stavebních prací rekonstrukce budovy Uran v dubnu 2022. 

 

Rozpočet projektu 

Dokumentace bude obsahovat rozpočet jednotlivých etap projektu a jejich podrobnější členění. Podmínkou jsou 

stanovené nejvýše přípustné celkové ceny jednotlivých etap projektu dle článku III, body 4 a 6. 

 

 

 

  


